
令和２年５月１９日 

新１年生保護者の皆様 

仙台市立燕沢小学校 

校 長  及川 隆行 

令和２年度入学式について（お知らせとお願い） 

 薫風の候，１年生の保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また， 

お子様の入学前から学校に足を運んでいただき，書類を提出していただいたり，家庭学習課題を受け取ってい

ただいたりするなど，御多用の中御協力をいただき，大変ありがとうございました。 

さて，本日，仙台市教育委員会より，６月１日（月）の午後に入学式を実施する旨の通知を受けました。４月よ

り，お子様の入学式を心待ちにしていらした保護者の皆様のお喜びはいかばかりかと思います。緊急事態宣言が解

除になり，町の様子も以前の姿に戻りつつありますが，学校では引き続きウイルス感染拡大のリスクを下げる努力

をしてまいりたいと存じます。  

つきましては，６月１日（月）の入学式において下記のようなコロナ感染防止対策を講じますので，保護者の皆

様の御理解と御協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日時  令和２年６月１日（月） １３：００ 開式 

 ２ 会場  仙台市立燕沢小学校 体育館 

 ３ 日程  受付  １２：２０～１２：４０ ※時間厳守でお願いします。 

    ※受付は昇降口で行います。受付終了後，保護者の皆様には体育館で開式をお待ちいただきます。 

      ・１年生会場へ移動  １２：５０ 

      ・１年生入場     １２：５５ 

      ・入学式 開式    １３：００ 

※式終了後の予定 

【体育館】記念写真撮影後，児童のみ教室に移動 

【教 室】写真撮影後，児童は教室に戻り，短時間で学級活動を行った後，保護者の皆様と一緒に 

     下校します。保護者の皆様は体育館から，学級の番号順に並んで昇降口前まで移動して

いただきます。 

      ・下校予定時刻    １３：４０頃 ※写真撮影が終了した学級から随時，下校します。 

 

４ その他 

（１）参加者は，新入学児童と保護者１名，教職員といたします。 

（２）保護者の皆様は，受付終了後，開式まで体育館でお待ちいただきます。 

（３）式の内容を簡素化し，時間を短縮します。 

（４）記念写真撮影は児童と教職員で行います。間隔を十分にあけて撮影します。撮影終了後は，児童

のみ教室に移動して下校の準備をいたします。 

（５）下校の準備ができましたら保護者の皆様に昇降口前に移動していただき，お子様と一緒にお帰り

いただきます。（校舎外側を通って御移動いただきます。） 

（６）体育館の窓を全開し，換気を十分に行います。 

（７）入学児童の席は一人席にし，座席の間隔を空けて設置します。 

（８）保護者席も同様に，座席の間隔を空けて設置します。 

 

５ お願い 

（１）当日は，御家庭でお子様及び参加される方の検温をお願いします。万が一発熱や風邪のような症

状がある方は，参加をお控えくださいますようお願いいたします。お子様が式に参加できない場

合は，学校に御連絡ください。（☎：０２２－２５２－０３７３） 

（２）式に参加される方は，マスク着用の御協力をお願いいたします。 

 



 


